
 

REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AGENTZIA REGIONALE PRO S’AMPARU DE S’AMBIENTE DE SARDIGNA  
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA 

ARPAS 

 

Direzione Generale 
  

 

Determinazione n.   145   del   01.10.2015 1/2 

DETERMINAZIONE N.  145 DEL  01.10.2015 

__________ 

Oggetto: Proroga aspettativa senza retribuzione, per la durata di 9 mesi, ai sensi dell’art. 12, 

comma 8 lett. b,  CCNL Integrativo 20/09/2001 - Comparto Sanità – Dipendente Franco 

Pinna. 

VISTA la L.R. n. 6 del 18/05/2006, istitutiva dell’ARPAS; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 37/6 del 26/09/2014, resa esecutiva con 

DPGR n. 111 dell’1 ottobre 2014, con la quale il sottoscritto Ing. Alessandro Sanna è 

stato nominato Direttore Generale dell’ARPAS; 

VISTE le determinazioni n. 85/2013, n.96 e 118/2014 del Direttore Servizio Risorse Umane, 

con le quali, ai sensi dell’art. 12, comma 8 lett. b), del CCNL integrativo 20 settembre 

2001 – Comparto Sanità, è stato concesso al dipendente Dott. Franco Pinna, un 

periodo di aspettativa, senza retribuzione e senza decorrenza dell’anzianità, per la 

durata di 12 mesi, dall’1/08/2013 al 31/07/2014, dall’1/08/2014 al 30/09/2014 e un 

ulteriore periodo dall’1/10/2014 al 30/09/2015, in quanto vincitore di pubblica 

selezione per titoli e colloquio, per un posto di Dirigente Fisico a tempo determinato 

presso l’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari; 

VISTA la richiesta prot. 2015/31178 del Dott. Franco Pinna, volta ad usufruire di un ulteriore  

periodo di aspettativa non retribuita, della durata di nove mesi, dall’1/10/2015 al 

30/06/2015, avendo ricevuto dall’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Sassari l’invito 

a prorogare il contratto di lavoro a tempo determinato nell’inquadramento di Dirigente 

Fisico, come risulta dalla Deliberazione n. 398 del 30/09/2015, adottata dal 

Commissario Straordinario dell’Azienda succitata; 

PRESO ATTO che l’applicazione dell’art. 12, comma 8, lettera b e dell’art. 31 del CCNL Integrativo 

2001 non consente espressioni di diniego discrezionale da parte dell’Amministrazione 

di appartenenza del dipendente; 

RITENUTO pertanto, di dover accogliere la richiesta del dipendente Dott. Franco Pinna; 



 

REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AGENTZIA REGIONALE PRO S’AMPARU DE S’AMBIENTE DE SARDIGNA  
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA 

ARPAS 

 

Direzione Generale 
  

 

Determinazione n.   145   del   01.10.2015 2/2 

VISTI i pareri espressi in calce dal Direttore dell’Area amministrativa e dal Direttore dell’Area 

tecnico-scientifica; 

DETERMINA 

- di prorogare al dipendente Dott. Franco Pinna il periodo di aspettativa, senza retribuzione e senza 

decorrenza dell’anzianità, dall’1/10/2015 al 30/06/2016, ai sensi dell’art. 12, comma 8 lett. b), del 

CCNL Integrativo 20 settembre 2001 – Comparto Sanità, per lo svolgimento del contratto a termine 

in corso con l’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Sassari. 

La presente determinazione è trasmessa all’Ufficio Comunicazione per gli adempimenti di pubblicazione 

all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale dell’Agenzia e trasmessa al Servizio Risorse umane per gli 

adempimenti di competenza. 

 per Il Direttore dell’Area amministrativa Il Direttore dell’Area tecnico-scientifica 

 f.to Alessandro Sanna f.to Piero Italo Persod 

 

 Il Direttore Generale 

 f.to Alessandro Sanna 

 

 

 

s.to A.Belardinelli/Servizio Risorse umane 

 

 



 

REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AGENTZIA REGIONALE PRO S’AMPARU DE S’AMBIENTE DE SARDIGNA  
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA 

ARPAS 

 
 
Direzione Generale 
Ufficio Comunicazione 
 

Allegata alla  Determinazione del  Direttore Generale n. 145 del 01.10.2015 1/1 

 

 
REFERTA DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 
Determinazione del Direttore Generale n. 145 del 1 ottobre 2015 

 
 

 

Si certifica che la Determinazione 145/2015 DG trovasi in corso di pubblicazione nell’Albo pretorio on 

line ARPAS per quindici giorni consecutivi da venerdì 2 ottobre 2015 a sabato 17 ottobre 2015. 

Si certifica che l’Atto è conforme all’originale custodito negli Archivi dell’Agenzia. 

 

Il Responsabile 

f.to Carmine Sau 

 
  
 
 

 


